
Sprawozdanie dyrektora szkoły z działalności Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Osieku w roku 2023/24. 
 

 

1. STRUKTURA PSP 
 

1. OGÓLNE INFORMACJE 

W roku szkolnym 2023/24 do Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku uczęszczało łącznie (średnio) 

206 uczniów w 11 oddziałach. Zatrudnionych było 23 nauczycieli, w tym 3 na niepełny etat – 

nauczyciel plastyki i muzyki, nauczyciel języka niemieckiego oraz polskiego. W roku szkolnym 

2023/24 na urlopie na poratowanie zdrowia przebywało 5 nauczycieli (przedmioty: język polski, 

wychowanie fizyczne, matematyka, historia, zkk/tp (zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, terapia 

pedagogiczna), bibklioteka, chemia. Zajęcia za brakujących nauczycieli prowadzili nauczyciele naszej 

szkoły, którzy posiadali kwalifikacje do nauczanych przedmiotów, język polski został przydzielony 

nauczycielowi emerytowi, zajęcia świetlicowe nowo zatrudnionemu nauczycielowi. Struktura 

nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego nauczycieli przedstawiała się następująco: 

Stopień awansu Liczba nauczycieli 

początkujący 0 

kontraktowy 2 

mianowany 5 

dyplomowany 16 

 

Dodatkowo w szkole było zatrudnionych 11 pracowników niepedagogicznych: 3 Panie sprzątaczki (w 

tym jedna dodatkowo świadcząca usługi jako opiekunka na dowozach i odwozach dzieci do i ze 

szkoły), sekretarz, kierownik gospodarczy, główna księgowa, 2 kucharki, palacz, intendent i 

opiekunka dziecięca w oddziałach przedszkolnych 3, 4 i 5 latków.  

Ponadto w PSP zatrudniano inspektora BHP oraz firmę zajmującą się Ochroną Danych Osobowych. 

W szkole funkcjonuje dziennik elektroniczny – Vulcan, połączony z pakietem kadr i płac. 

2. DZIAŁANOŚĆ DYDAKTYCZNO - WYCHOWAWCZA 

Oprócz obowiązkowych zajęć edukacyjnych wynikających z ramowych planów nauczania, 

działalność dydaktyczno – wychowawcza w roku 202/23 prowadzona była w następujących formach: 

• spotkania zawodoznawcze dla uczniów z przedstawicielem Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Starogardzie Gdańskim, 



• zajęcia przygotowujące do sprawdzianu ósmoklasisty, 

• konkursy, turnieje np. kuratoryjne wojewódzkie konkursy przedmiotowe, zawody 

sportowe – nasz uczeń Wiktor Kukieła, odniósł sukces na zawodach wojewódzkich w 

Słupsku zajmując w skoku wzwyż 3 miejsce, Okręgowych Eliminacjach Powiatowego 

Konkursu Recytatorskiego Poezji Polskiej w Skórczu. Aż troje recytatorów z naszej 

szkoły zostało laureatami. Są nimi:  

- Magdalena Ossowska z kl. V – I miejsce w kategorii poezja śpiewana  

- Zuzanna Brzoska z kl. VII – I miejsce w kategorii młodzież  

- Igor Trepkowski z kl. VII – II miejsce w kategorii młodzież. 

•  akcje, m.in.:  

o zbiórki makulatury i elektrośmieci  

o Góra Grosza – zbiórka pieniędzy na rzecz dzieci, które nie wychowują się we 

własnej rodzinie, 

o Szkoła do hymnu – inicjatywa MEN, 

o Razem na Święta – inicjatywa MEN, 

o Zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska w Starogardzie Gdańskim, 

o Zbiórka plastikowych nakrętek dla hospicjum w Gdańsku, 

o Żonkil – wsparcie dla hospicjum w Starogardzie Gdańskim, 

o szkoła spełniła kryteria i otrzymała tytuł "Szkoły Uczącej z Minecraft 

Education" - po przystąpieniu do programu. 

• Realizacja szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego, 

• Wyjazdy edukacyjne, 

• zajęcia prowadzone w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej (wynikają one z 

przedstawionych przez rodziców opinii i orzeczeń z PPP), 

- zajęcia logopedyczne (grupowe i indywidualne), 

- socjoterapia = zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno - społeczne 

(indywidualna i grupowa), 

- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne (indywidualne i grupowe), 

- terapia pedagogiczna (grupowa i indywidualna), 

- pomoc nauczyciela wspomagającego, 

- zajęcia rewalidacyjne, 

• zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów: 

- przedmiotowe koła zainteresowań,  

- Uczniowskie Kluby Sportowe działające przy PSP w Osieku, 

• nauka religii, 

• nauka o życiu seksualnym człowieka, czyli wychowanie do życia w rodzinie. 

 

 

Ponadto odbywały się dyżury pedagoga szkolnego – nauczyciela PSP w Osieku. Współpracujemy 

również z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Starogardzie Gdańskim, jak i psychologiem 

zatrudnionym przez Urząd Gminy ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 



3. BAZA LOKALOWA 

 

Nauka w PSP odbywa się w budynkach: 

1. Budynek szkolny ul. Partyzantów Kociewskich 51 

2. Budynek szkolny ul. Partyzantów Kociewskich 51a 

3. Odział przedszkolny ul. Wyzwolenia 25 

4. Sala gimnastyczna ul. Partyzantów Kociewskich 51 

 

 

Zajęcia  odbywały się łącznie w 17 salach lekcyjnych oraz na sali gimnastycznej.  

Pomieszczenia administracyjno-gospodarcze szkoły: biblioteka, sekretariat, pokój nauczycielski, 

gabinet dyrektora, gabinet logopedyczny, księgowość, archiwum, kotłownia, kuchnia 5 pomieszczeń, 

toalety - 7 pomieszczeń, budynek gospodarczy. 

Wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt: Szkoła wyposażona jest w salę 

komputerową, telewizory, tablice  multimedialne, rzutniki, komputery dla nauczycieli oraz  

administracji, urządzenia audio, roboty edukacyjne, gry edukacyjne do pracy robotów, specjalistyczne 

programy, drukarki, kserokopiarki, fax itp.,  monitoring wizyjny, ławki i krzesła, tablice, biurka, szafy, 

sprzęt sportowy dla najmłodszych dzieci, Internet (stworzenie dodatkowej infrastruktury wi-fi w 

budynku przy ul. Partyzantów Kociewskich 51a).  

Urządzenia sportowe i rekreacyjne: sala gimnastyczna, wyposażona we wszystkie niezbędne 

urządzenia do prowadzenia zajęć i zawodów sportowych, boisko do piłki ręcznej i siatkowej, skocznia 

w dal, plac zabaw przy oddziale przedszkolnym. 

 

4. BIBLIOTEKA 

Na terenie szkoły działała biblioteka – tylko w ramach wypożyczania lektur – ze względu na 

nieobecność nauczyciela bibliotekarza. 

 

5. ŚWIETLICA 

W roku 2022/23 szkoła była czynna w godzinach 6:45-15:20. Zorganizowano zajęcia świetlicowe, z 

których korzystało ok. 160 dzieci. W minionym roku swą działalnością opiekuńczo- wychowawczą 

objęto wszystkich uczniów oczekujących na zajęcia lub na odwozy, czy odebranie przez rodzica. W 

świetlicy przebywały również dzieci oczekujące na zajęcia dodatkowe (logopedyczne, korekcyjno –

kompensacyjne, rewalidację, czy też zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne) oraz 

dzieci nieuczestniczące w zajęciach wychowania fizycznego i lekcjach religii.  

Zajęcia przebiegały zgodnie z rocznym planem pracy świetlicy. 

6. STOŁÓWKA 



W 2022/23 roku funkcjonowała stołówka szkolna. Z obiadów korzystało ok. 160 osób. Odpłatność za 

obiad wynosiła 5 zł.  

 

7. PROFILAKTYKA ZDROWOTNA 

W każdą środę i piątek dyżurowała pielęgniarka szkolna, która sprawdzała czystość uczniów, 

przeprowadzała fluoryzację zębów i badania bilansowe. Na bieżąco udzielała pomocy uczniom. 

Dodatkowo szkoła współpracuje z gabinetem stomatologicznym p. Doroty Łukaszewskiej. Dzieci i 

młodzież na początku roku rozpoczęły ogólny przegląd dentystyczny, jednakże ze względu na 

pandemię wizyty te zostały odwołane. 

 

WYNIKI EGZAMINU KLASY ÓSMEJ 

Wyniki egzaminu dostępne na stronie www.oke.gda.pl. 

 Egzamin ósmoklasisty odbył się w dniach 14, 15 i 16 maja 2024 roku. Wszyscy uczniowie 

naszej szkoły przystąpili do egzaminu w pierwszym terminie. Spośród nich 11 uczniów 

rozwiązywało zadania w arkuszach standardowych, natomiast 1 uczeń korzystał z arkusza 

dostosowanego. Wszyscy ósmoklasiści jako język obcy nowożytny wybrali język angielski.  

Egzamin sprawdzał stopień opanowania wymagań ogólnych i szczegółowych określonych w 

wymaganiach egzaminacyjnych z lipca 2022 roku. W arkuszach zmniejszono liczbę zadań w 

porównaniu do lat 2019 i 2020, jednak czas na ich rozwiązanie pozostał taki sam. 

Wyniki Egzaminu 

Język polski: 

• Średni wynik uczniów naszej szkoły wyniósł 61,09%, co odpowiada 6 staninowi. 

• Zajęliśmy drugie miejsce w powiecie, gdzie średni wynik wyniósł 51,03%, a w kraju 

61%. 

• Najwyższy wynik w klasie to 80%, a najniższy 29%.  

• Osiem osób (ponad 66% uczniów) uzyskało wynik powyżej średniej klasy. 

Matematyka: 

• Średni wynik klasy to 58,91%, co również odpowiada 6 staninowi. 

•  Zajęliśmy drugie miejsce w powiecie, gdzie średni wynik wyniósł 40,45%, a w kraju 

52%. 

• Jedna osoba zdobyła maksymalną liczbę punktów (100%), a najniższy wynik to 12%. 

• Sześć osób (50% uczniów) uzyskało wynik powyżej średniej klasy. 

Język angielski: 

http://www.oke.gda.pl/


• Nasi uczniowie osiągnęli najlepsze wyniki w języku angielskim, ze średnią 76,73%, 

co odpowiada 7 staninowi. 

•  Zajęliśmy pierwsze miejsce w powiecie, gdzie średni wynik wyniósł 57,16%, a w 

kraju 66%. 

• Dwóch uczniów uzyskało maksymalną liczbę punktów (100%), a najniższy wynik to 

29%.  

• Osiem osób (ponad 66% uczniów) uzyskało wynik powyżej średniej klasy. 

Warto podkreślić, że uczniowie naszej szkoły uzyskali bardzo dobre wyniki z egzaminu 

ósmoklasisty, plasując się wysoko zarówno w powiecie, jak i w skali kraju. 

 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW 

Świadczenie pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym przyznaje dyrektor szkoły w formie 

stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe. Stypendium za wyniki w nauce może być 

przyznane uczniowi, który uzyskał wysoką średnią ocen oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z 

zachowania w okresie (semestrze) poprzedzającym okres (semestr), w którym przyznaje się to 

stypendium, a stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniom, którzy uzyskali 

medalowe miejsca:  

- dla konkurencji indywidualnych, co najmniej na szczeblu powiatowym lub  wyższym,  

- dla konkurencji drużynowych zajmując 1 miejsce na szczeblu rejonowym lub inne medalowe na 

szczeblach wyższych 

reprezentując szkołę i co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania w okresie poprzedzającym okres, 

w którym przyznaje się to stypendium. 

Stypendium sportowe może być przeznaczone, w szczególnych wypadkach, uczniom za inne wybitne 

osiągnięcia sportowe, po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji stypendialnej. 

Informacje dodatkowe: 
Budżet 2023 r. - 3 723 771,35 zł 

zwróciliśmy 65 362,22, 

Budżet 2024 r. - 4 476 324,00 zł 

Dodatkowe działania: 

- remont łazienki szkolnej – ok. 50 tyś zł. 

- zakup monitorów – tablic informacyjnych 

- wyodrębnienie kącika dla malucha 

- zakup drukarki do legitymacji szkolnych 

- udział w projekcie –Gmina Osiek przystąpiła do projektu „Rozwój kompetencji kluczowych 

uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku” realizowanego w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego PLUS, Priorytetu 5 Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza 



(EFS+), Działanie 5.8. Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego, nr projektu: 

FEPM.05.08-IZ.00-0014/24. 

Wartość projektu:        996 339,13 zł 

Dofinansowanie:          896 705,22 zł     (846 888,26 zł ze środków europejskich, 49 816,96 zł 

ze środków budżetu państwa) 

Jest to projekt edukacyjny wspierający uczniów z naszej placówki. Projekt realizowany będzie na 

terenie gminy wiejskiej Osiek (powiat: starogardzki, województwo: pomorskie) od 1 września 2024 

roku do 31 sierpnia 2026 roku. Projektem objętych zostanie 89 uczniów, 44 dziewczęta oraz 

45 chłopców z Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku. 

W ramach projektu wsparciem objęci zostaną także przedstawiciele kadry pedagogicznej powyższej 

szkoły objętej wsparciem projektu, łącznie: 7 kobiet, 2 mężczyzn oraz rodzice uczniów szkoły, 

łącznie: 30 kobiet, 12 mężczyzn. 

Realizacja założonych w projekcie celów pozwoli na kształtowanie u dzieci wiedzy, umiejętności 

i postaw przydatnych oraz ułatwiających funkcjonowanie na rynku pracy, wynikających z oczekiwań 

pracodawców i zmian cywilizacyjnych w tym porozumiewanie się w językach obcych, korzystanie 

z TIK, kreatywność i krytyczne myślenie. 

Wszystkie wiadomości z życia szkoły są na bieżąco publikowane Facebooku szkoły. 

 

 


